



## TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise  
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,  
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...

Domstraße 53

D - 63067 Offenbach

Tel/Fax: 069-82 360 360

E-Mail: [info@tour-des-vins.de](mailto:info@tour-des-vins.de)

[www.tour-des-vins.de](http://www.tour-des-vins.de)

Öffnungszeiten:

Mo-Do. 15.00-20.00 Uhr

Fr. 12.00-20.00 Uhr / Sa. 10.00-16.00 Uhr

### Weinprobe am Do.-Sa., den 19.-21.März 2009 (Sa. bis 18 Uhr)

**Henri Poiron, Domaine du Manoir 2007, AC Muscadet Sèvre & Maine sur Lie, weiß, 0,75l 5,95 € /7,93 €/L**

Der Muscadet sur Lie aus 45 Jahre alten Melon de Bourgogne-Rebenstöcken, die in südwestlicher Ausrichtung stehen, präsentiert sich hellgelb mit grünlichen Reflexen. Er vereint Zitrus- und Apfelaromen mit hefig-mineralischen Sequenzen in anhaltendem Finale.

**Weingut Tesch, Riesling Unplugged, Prädikatswein Kabinett trocken 2007, Nahe, weiß, 0,75l 7,50 € /10,00 €/L**

Der voll durchvergorene, knochentrockene Riesling von Dr. Tesch ist immer wieder ein überzeugendes Erlebnis. Duftig und schlank, weiße Pfirsiche gepaart mit mineralischer Eleganz.

**Weingut H.T. Eser, Riesling Tonmergel, Prädikatswein Spätlese trocken 2007, Rheingau, weiß, 0,75l 8,50 € /11,33 €/L**

Tonmergel kommt in Oestrich nur in der Lage „Oestricher Lenchen“ vor. Er duftet nach gelben Pfirsichen und exotischen Früchten und schmeckt nach Weinbergspfirsichen und Zitrusfrüchten. Zur Abrundung der Aromen liegt der Wein drei Monate im Holzfass.

**Saladini Pilastrri, Rosso Piceno 2007, DOC Rosso Piceno, Biowein rot, 0,75l 5,20 € /6,93 €/L**

Der beliebte Biowein aus Montepulciano- und Sangiovesetrauben duftet nach dunklen herben Kirschen, Wachholderbeeren und Mandeln, deren Aromen sich im Mund widerspiegeln. 89 Parker Punkte. (IT IMC J797 T000315)

**Michlits, Meinklang Blauburgunder 2006, Burgenland, Biowein rot, 0,75l 8,40 € /11,20 €/L**

Aus biodynamischem Anbau stammt der granatrote österreichische Spätburgunder mit weichen, beerigen Aromen. In der Nase eher Brombeeren und Pflaumen während im Mund dann vollreife Kirschen im Vordergrund stehen. (AT-N- 1-Bio)

**Domaine des Bertranoux, Pécharmant 2005, AC Pécharmant, rot, 0,75l 8,95 € /11,93 €/L**

Dieser schöne Wein im Bordeauxstil aus Merlot und Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc und Malbec stammt aus der Hand von Daniel Hecquet, dem auch Chateau Puy Servain-Calabre gehört. Der 2005er ist vollmundig und wunderbar trinkreif.

**Château Pesquié, Terrasses 2006, AC Côtes du Ventoux, rot, 0,75l 6,85 € /9,13 €/L**

Grenache 70% und Syrah 30% geben dem Einstiegswein von Chateau Pesquie eine blumig-beerige Nase und fruchtige Kirsch-, Holunder- und Brombeernoten am Gaumen. 90 Parker Punkte.

**Château Pesquié, Quintessence 2005, AC Côtes du Ventoux, rot, 0,75l 13,95 € /18,60 €/L**

Syrah 80% und Grenache 20% in diesem Cuvée wurden 12 Monate in Barriques zur Hälfte etwa in Zweitbelegung ausgebaut. In der Nase schmeicheln dunkle Früchte wie schwarze Johannisbeeren und Kirschen, die auch geschmacklich mit Anklängen an Lakritz und Pfeffer ein sattes Trinkvergnügen bieten. 93 Parker Punkte.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch

Petra Cordes & Josef Zorn

#### Wein der Woche:

**Château de Campuget, Tradition 2004, AC Costières de Nîmes, rot, 0,75l 5,50 € / 4,95 € ~~6,60~~ €/L**

Granatrot mit bläulichen Reflexen in der Farbe, einem Duft von roten reifen Früchten, einem Hauch Bittermandelöl und mit dem Geschmack von Pfeffer und Gewürznoten durchsetzt. 1 Stern im Guide Hachette.